АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2015 №  43
с. Лермонтовка

О заключении договора аренды с ООО «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства «Лидер»

         В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 г, № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (п.4 ст.3 глава 5), Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», Федеральным законом от 23.11.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановления Правительства Хабаровского края от 17.04.2012 № 124-Пр «О государственной программе Хабаровского края «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хабаровском крае на 2013-2020 годы», постановления администрации Лермонтовского сельского поселения от 14.05.2014 № 28 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лермонтовском сельском поселении Бикинского муниципального района Хабаровского края на 2014-2016 года», в целях недопущения нарушения законодательства о водоснабжении и водоотведения, для бесперебойного оказания услуг и обеспечения жизнедеятельности населения, бюджетных организаций и прочих потребителей на территории Лермонтовского сельского поселения, администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Заключить договор аренды  с ООО «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства «Лидер», являющимся субъектом малого предпринимательства, основными видами деятельности которого считаются оказание услуг по водоснабжению и водоотведению, на передачу объектов коммунального хозяйства, в том числе объекты водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод согласно прилагаемому перечню для осуществления холодного водоснабжения, водоотведения, в том числе очистку сточных вод, обращение с осадком сточных вод, прием и транспортировку сточных вод, доставку воды населению в Лермонтовском сельском поселении.
           2. Срок действия данного договора  не может превышать срок действия программы ««Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лермонтовском сельском поселении Бикинского муниципального района Хабаровского края на 2014-2016 года» и устанавливается с 01.03.2015 года  по 30.04.2015 года.

2

         3. Постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
         4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
         5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                С.А.Королев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения
от 06.03.2015 № 43

Перечень имущества, передаваемого по договору аренды:

	№ п/п
	Наименование имущества, местонахождения, инвентарный номер
	Документ подтверждающий право собственности

	1.
	Водонапорная башня Хабаровский край, Бикинский р-н, Восточная окраина с. Лермон-товка, на расстоянии 1 км от гострассы Хабаровск-Владивосток инв. номер 08:209:002:000000060:0023 лит А23( Инв. номер по приказу № 283 от 01.04.14- 390)
	Свидетельство о государственной регистрации от 10.12.2014 № 27-АГ 073185

	2.
	Скважина Хабаровский край, Бикинский район, с. Лермонтовка, 115 км по направле-нию на юго-восток от ориентира ст. Розенгар-товка   инв. № 3233, лит. А (Инв. номер по приказу № 283 от 01.04.14- 756)
	Свидетельство о государственной регистрации от 07.11.2014 № 27-АГ 082564

	3.
	[bookmark: _GoBack]Скважина Хабаровский край, Бикинский район, с. Лермонтовка, ул. Западная, 7   инв. № 3234, лит.А ( Инв. номер по приказу № 283 от 01.04.14- 757)
	Свидетельство о государственной регистрации от 07.11.2014 № 27-АГ 082563

	4.
	Здание ВНС со встроенной скважиной №2 Хабаровский край, Бикинский район, с.Лермонтовка, 1,1 км по направлению на юго-восток от ориентира ст. Розенгартовка  лит. А,А1инв. №8/180
	Свидетельство о государственной регистрации от 07.11.2014 № 27-АГ 082565

	5.
	Станция перекачки 1-го подъема Хабаровс-кий край, Бикинский район, с. Лермонтовка 1,2 км по направлению на юго-восток от ориентира ст. Розенгартовка   инв. № 3237, лит. А ( Инв. номер по приказу № 283 от 01.04.14- 758)
	Свидетельство о государственной регистрации от 07.11.2014 № 27-АГ 082562

        Совместно с вышеперечисленным имуществом передаются технологически связанные с объектами договора аренды бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, являющиеся частью относящихся к объекту договора аренды  водоснабжения и водоотведения:

2

1. Блок очистных сооружений ул. Поселковая,41 инвентарный номер 1- передан в собственность Лермонтовского сельского поселения Приказом заместителя Министра обороны  № 283 от 01.04.2014
2. Насосная станция ул. Поселковая 41, инвентарный номер 3398 передана в собственность Лермонтовского сельского поселения Приказом заместителя Министра обороны  № 283 от 01.04.2014
3. Водозаборная башня ул. Ключевая, 10 инвентарный номер 3401 передана в собственность Лермонтовского сельского поселения Приказом заместителя Министра обороны  № 283 от 01.04.2014
4. Водопроводные сети протяженностью  9,7 км переданы в собственность Лермонтовского сельского поселения Приказом заместителя Министра обороны  № 645 от 14.08.2014
5. Канализационные сети протяженностью 13,4 км переданы в собственность Лермонтовского сельского поселения Приказом заместителя Министра обороны  № 645 от 14.08.2014